
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

                                                

 

 

Edital Nº 24/2025-CPV                                 Boa Vista – RR, 14 de março de 2025. 

 

 

 

 O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, 

no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 04/2025-CPV, resolve: 

 

Art. 1° Tornar público o resultado dos recursos interpostos à Homologação Preliminar das 

Inscrições do Processo Seletivo Específico Indígena para os cursos do INSIKIRAN 2025 conforme 

Quadro I: 

QUADRO I - RESULTADO DOS RECURSOS 

ORD. CANDIDATO(A) RESULTADO 

1 ALESON MICHAEL INGARICÓ DEFERIDO 

2 ALESSANDRA DA SILVA E SILVA DEFERIDO 

3 ALVERES SILVA DE ALMEIDA DEFERIDO 

4 AMARILDO LUIZ WAIWAI DEFERIDO 

5 BÁRBARA MACUXI DE PINHO SOUZA DEFERIDO 

6 BRUMA CARLOS DA SILVA DEFERIDO 

7 CLÍVIA CAROLLINY DE SOUZA INDEFERIDO 

8 CRISTIANE MILITÃO AMARO DEFERIDO 

9 DEILDO SOBRAL CRUZ DEFERIDO 

10 ELIS CLEMILDES TERENCIO CRUZ DEFERIDO 

11 EUVIRA DA SILVA CONSTANTINO DEFERIDO 

12 FELIPE LOURENÇO RODRIGUES DEFERIDO 

13 GERCINO SANTOS DE SOUZA DEFERIDO 

14 GERSON CAETANO DA SILVA INDEFERIDO 

15 GILIOLA ALFREDO PEREIRA DEFERIDO 

16 GLAUBER WAIWAI DEFERIDO 

17 GLEICI GARCIA MALHEIRO INDEFERIDO 

18 HERICK MELCHIOR DA SILVA DEFERIDO 

19 HUMBERTO ROCHA DOS SANTOS INDEFERIDO 

20 INDIRA EDAJAYUKUINHÃ RODRIGUES DEFERIDO 

21 ISABELLY PEREIRA ALVES DEFERIDO 

22 IZABELLY VICTORIA MOTA DE OLIVEIRA DEFERIDO 

23 JAIANE DIAS RODRIGUES DEFERIDO 

24 JELYNNE EWELLYN FELIPE PINTO DEFERIDO 

25 JORDENILSON DA SILVA COSTA DEFERIDO 

26 KHAISLANE FRANCISCA DA SILVA DEFERIDO 

27 KLEISLER MACÍNIO SANTANA MANDUCA DEFERIDO 

28 MAGNO COSTA VIERA INDEFERIDO 

29 MAIQUEL WAI WAI DA SILVA DEFERIDO 

30 MARIA JULIA PASCOAL DA SILVA DEFERIDO 

31 MARILENE TEIXEIRA DEFERIDO 

32 MICHELY MACIEL DA SILVA DEFERIDO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

                                                

33 MINÉRISON ABREU JONES DEFERIDO 

34 NATASHA LIMA MENANDRO INDEFERIDO 

35 NICOLE JOVÂNIA AMBRÓSIO DEFERIDO 

36 ORTENCIA PINHO OLIVEIRA DEFERIDO 

37 PERCIANE LIMA DA SILVA INDEFERIDO 

38 PLATÃO IXARORI YANOMAMI DEFERIDO 

39 REGINALDO SILVA SIMPLICIO INDEFERIDO 

40 SANDRA ANDRÉ CONSTANTINO DEFERIDO 

41 VALÉRIA GREGÓRIO LIMA INDEFERIDO 

42 WELINGTON GARCIA UCHOA INDEFERIDO 

43 WEMERSON MIGUEL DE SOUZA CAMPOS INDEFERIDO 

44 WERLESON FERREIRA MONTEIRO DEFERIDO 

 

Art. 2° Divulgar a homologação oficial das inscrições do Processo Seletivo Específico 

Indígena para os cursos do INSIKIRAN 2025, conforme Anexo I. 

  

 

 

 
 Antonio Aparecido Giocondi 

Presidente da CPV/UFRR 



Anexo I do Edital Nº24/2025 CPV - Página 1 de 13

ORD. INSC. NOME CURSO MOD. SITUAÇÃO

1 358542 ABRAAO JOSE GABRIEL Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

2 358085 ABRILINA CLEMETINO GREGORIO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

3 357977 ADARLEINE BERNARDO DE SOUZA PAULINO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

4 358438 ADEILSON FRANCELINO DE SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

5 357828 ADEMAR DE MELO CAVALCANTE FILHO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IRFS HOMOLOGADO

6 358137 ADRIANO IRENO WAI WAI Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

7 358550 ADRIANO SADAMENAWA RODRIGUES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

8 358613 ADRIELLY TAMIRES DA SILVA PEREIRA Gestão Territorial Indígena IRFI HOMOLOGADO

9 358207 ADRIENE THELLYM ALMEIDA BELARMINO DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

10 358444 AIMARA ALEXANDRE DA SILVA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

11 357946 AIRIS DA SILVA BATISTA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

12 357857 AIRTON DE OLIVEIRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

13 358241 ALBERLENE MARQUES FERREIRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFI HOMOLOGADO

14 358329 ALBERS HERWING DELGADO HEREDIA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IRFS HOMOLOGADO

15 358238 ALBINO SOUZA DA SILVA Gestão em Saúde Coletiva Indígena CNI HOMOLOGADO

16 358567 ALCIDES RAMOS DE SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

17 358478 ALCIR DE LIMA ANDRÉ Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

18 358169 ALCIRNIZA PEREIRA ANDRÉ Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFI HOMOLOGADO

19 357863 ALDELINO PEREIRA DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFI HOMOLOGADO

20 358170 ALEJHANDRO DAS CHAGAS SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

21 358472 ALESON MICHAEL INGARICÓ Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

22 358161 ALESSANDRA DA SILVA E SILVA Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

23 358125 ALESSANDRA ELLEN DE SOUZA COSTA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

24 358524 ALESSANDRA MACIEL DA SILVA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

25 358331 ALEX ERNADES PACHECO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFS HOMOLOGADO

26 358308 ALEX LUIS DA SILVA Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

27 357835 ALEX NOXISO WAI WAI Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

28 358109 ALEXSANDRA DA SILVA JAMES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFI HOMOLOGADO

29 357780 ALEXSANDRA PEREIRA ARAÚJO Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

30 357832 ALEYNE SAMUEL AUGUSTINHO Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

31 358559 ALINE MAFRA DAS CHAGAS Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFI HOMOLOGADO

32 358305 ALINE SILVA DOS SANTOS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IRFI HOMOLOGADO

33 358448 ALINE SOUZA DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFI HOMOLOGADO

34 358237 ALIRIO BLANCO PEREZ Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

35 358098 ALIVIO DA SILVA SANTOS Gestão Territorial Indígena IRFI HOMOLOGADO

36 358297 ALLEN GONÇALVES ALENCAR Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

37 357826 ALMIR COSTA LIMA FILHO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IRFS HOMOLOGADO

38 358398 ALMIRLAN EMILIANO DE OLIVEIRA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

39 358008 ALUANA ESTEVÃ JOAQUIM Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

40 358518 ALVENILDO DA SILVA DE SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

41 357989 ALVERES SILVA DE ALMEIDA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

42 357851 ALVINDO LAURINDO DE OLIVEIRA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFI HOMOLOGADO

43 357806 ALYANNE BENDAHAM CHAUL Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

44 358222 ALZEMIR WAI WAI DE SOUZA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFI HOMOLOGADO

45 358547 AMARILDO BRAGA DA SILVA Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

46 357860 AMARILDO LUIZ WAIWAI Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

47 358386 ANA BEATRIZ GARCIA MEDEIROS Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

48 358210 ANA CLAÚDIA DE SOUZA ALMEIDA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFI HOMOLOGADO

49 357807 ANA LARISSA CHAUL SANTANA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

50 358560 ANA LUIZA BENTES CADETE Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

51 358324 ANA PEDRO GOMES Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFI HOMOLOGADO

52 358384 ANDREIA PEDRO DA SILVA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFI HOMOLOGADO

53 357865 ANELITA CASSIANO WAI WAI Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

54 358319 ANGELA SUSAN WAI WAI Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 24/25 CPV 
HOMOLOGAÇÃO OFICIAL DAS INSCRIÇÕES

PSEI INSIKIRAN 2025



Anexo I do Edital Nº24/2025 CPV - Página 2 de 13

ORD. INSC. NOME CURSO MOD. SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 24/25 CPV 
HOMOLOGAÇÃO OFICIAL DAS INSCRIÇÕES

PSEI INSIKIRAN 2025

55 358594 ANIACI WAIWAI Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

56 358359 ANIRES DIMAS DA SILVA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

57 358116 ANIZIA SEVERINO LUIZ Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

58 357810 ANNA KHETYLLEN MIGUEL SIMÃO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

59 358327 ANNY WALESKA DA SILVA MOTA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

60 357996 ANTONIO DE JESUS DIAS CAMPOS Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

61 358445 ANTÔNIO LIMA ARAÚJO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

62 357720 ANTÔNIO MANUEL AMORIM LIMA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

63 358410 ARIVALDO ROZENO JOSÉ Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

64 358598 ARLESON MARTINS DOS SANTOS Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFI HOMOLOGADO

65 358528 ARTEMILLY SIMPLICIO Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

66 358500 ASAFE SIMPLICIO DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

67 358090 ASDRUBAL ROGER DELGADO GARCIA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

68 358589 ATELINA MOTA LEITE Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

69 358514 AUDIAN BATISTA DIOGO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

70 358158 BÁRBARA MACUXI DE PINHO SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

71 358059 BARTOLOMIEL HUMBERTO DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFI HOMOLOGADO

72 358250 BEATRIZ AMANDES DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

73 358325 BEATRIZ DA COSTA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

74 357816 BEATRIZ DOS SANTOS COSTA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFI HOMOLOGADO

75 358509 BESANIA JOSEFINA WARAO Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

76 358012 BIANCA RIBEIRO BRASIL Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

77 358541 BIANCA VALÉRIA SOUZA MARTINS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

78 358390 BONIFÁCIO XAVIER JOSÉ Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

79 358035 BRENDA CARNEIRO RAPOSO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

80 358051 BRUMA CARLOS DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

81 358535 BRUNA BENTES GABRIEL Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

82 358489 BRUNA KAROLAYNE MARQUES DIAS Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

83 358527 BRUNO CARLOS DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

84 358287 BRUNO RODRIGUES WAIWAI Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

85 357970 CAMILA BATISTA AMARO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFI HOMOLOGADO

86 358084 CARLENE MAGALHÃES HORÁCIO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

87 358203 CARLINHO IRAY WAI WAI Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

88 358451 CARLOS ANTONIO PEREIRA BELARMINO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

89 357940 CARMOSA BATISTA DA SILVA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

90 358168 CAROLINA DA SILVA OLIVEIRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

91 358069 CASIANO CAXWA WAI WAI Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

92 358234 CASSIA KISS SILVA LOURENÇO Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

93 357889 CAYLANE VALCACIO DE SOUZA BRASIL Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFI HOMOLOGADO

94 357787 CÉLIA COSTA DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

95 358552 CELINA AUGUSTA DA SILVA MOTA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

96 358370 CHARLE JOSÉ INGARICÓ Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

97 357852 CHARLISON SEGUNDO TRAJANO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

98 358046 CHAYANE DE SOUSA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

99 358214 CHEILA TOBIAS CONSTANTINO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

100 358031 CILENO LOPES FERNANDES Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

101 357920 CIONARA BRASIL DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

102 358054 CIRO ALBINO SIMEÃO Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

103 358244 CIVALDO PINTO TRAJANO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

104 358088 CLAIRA ISAELLY LEVEL CARLOS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

105 358182 CLARILDO WINTER INGARICÓ Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

106 358418 CLAUCIANE SEMEÃO AMBRÓSIO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

107 358375 CLAUDENI ENOQUE WAI WAI Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

108 358306 CLAUDINEY ANDRADE DE OLIVEIRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFI HOMOLOGADO



Anexo I do Edital Nº24/2025 CPV - Página 3 de 13

ORD. INSC. NOME CURSO MOD. SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 24/25 CPV 
HOMOLOGAÇÃO OFICIAL DAS INSCRIÇÕES

PSEI INSIKIRAN 2025

109 357911 CLEBSON DA SILVA SANTOS Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFS HOMOLOGADO

110 358562 CLEIA DE OLIVEIRA LEAO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

111 358421 CLEIDIANE PADRINHO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFI HOMOLOGADO

112 358352 CLEIDSON PEREIRA CONSTANTINO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFI HOMOLOGADO

113 358006 CLEOSAMAR SANTOS PEREIRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

114 358320 CLEUCILENE BARBOSA ANDRÉ Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

115 358365 CLEUCIR AUGUSTO VICENTE Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

116 358296 CONSOLATA GOMES DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

117 357931 CRISLAINE BATISTA DE SOUZA Gestão em Saúde Coletiva Indígena CNI HOMOLOGADO

118 358405 CRISTIANE MILITÃO AMARO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

119 358313 CRISTIANE NASCIMENTO PEREIRA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFI HOMOLOGADO

120 358171 CRISTIANE PAULA CLEMENTINO LOPES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IRFI HOMOLOGADO

121 357971 CRISTIANO ANDRADE CONSTANTINO ALVES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFS HOMOLOGADO

122 358423 DALVACI PALMEIRA DA SILVA. Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFI HOMOLOGADO

123 357956 DALVANI ANDRADE DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFI HOMOLOGADO

124 358040 DALVANI DA SILVA GUTIERREZ Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

125 358280 DANIELA LIMA CUNHA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

126 358152 DANIELE DA SILVA CRUZ Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFI HOMOLOGADO

127 357869 DARCILIA RODRIGUES WAI WAI Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

128 358347 DARICLEIA SIMÃO MERIQUIÓ Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

129 357894 DARLENE PEREIRA DE SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFI HOMOLOGADO

130 358100 DAVI DA SILVA MAXIMINO Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFI HOMOLOGADO

131 357812 DAVIANA PEREIRA BARNABÉ Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

132 358462 DEFESON IYANA WAI WAI Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

133 358458 DEILDO SOBRAL CRUZ Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

134 358485 DEISELENE PINTO BUENO Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

135 357895 DELCIVANI PEREIRA DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFI HOMOLOGADO

136 357846 DELDER CRUZ PEREIRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

137 358087 DELZANE RODRIGUES SANTOS Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

138 358266 DEMILE SILVA AMARAL Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

139 358328 DENILSON DOS SANTOS WAI WAI Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

140 357945 DENILZA ALENCAR DE SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

141 357929 DENIZIA CAVALCANTE ABELADO Gestão em Saúde Coletiva Indígena CNI HOMOLOGADO

142 357957 DEOVANIA SOARES PINHO Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFI HOMOLOGADO

143 358149 DERNIVAL DA SILVA PEREIRA Gestão Territorial Indígena IRFS HOMOLOGADO

144 358033 DEULIENE PEREIRA BARBOSA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

145 358488 DEYSE ALMEIDA TRAJANO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

146 358227 DIANA DA SILVA RODRIGUES PERES Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

147 357760 DIANA QUEILA SOUZA DE MELO Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

148 358539 DIANA SOUZA CRUZ Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

149 357900 DIEGO CARLOS OLIVEIRA DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFI PCD HOMOLOGADO

150 357905 DIEGO INÁCIO GOMES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFI HOMOLOGADO

151 357954 DIOGO DA SILVA SEGUNDO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFI HOMOLOGADO

152 358286 DIOLNISIA WAI WAI Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

153 358332 DIONIZIO SILVA FREITAS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

154 358162 DONISON MARTINS FERNANDES Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

155 358260 DORIVAI LUCIANO VELASQUES DA ROCHA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

156 358580 DUCIA CAETANO OLIMPIO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

157 358068 EDIANE KAYTE WAI WAI Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

158 358102 EDICIANA PEREIRA BATISTA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IRFS HOMOLOGADO

159 357980 EDILA RAFAELA DA SILVA PEIXOTO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

160 358218 EDILSON DA SILVA SOUZA Gestão Territorial Indígena IRFI HOMOLOGADO

161 358180 EDINELSON JUCÉLIO DE SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

162 358429 EDINILZA PEREIRA DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO



Anexo I do Edital Nº24/2025 CPV - Página 4 de 13

ORD. INSC. NOME CURSO MOD. SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 24/25 CPV 
HOMOLOGAÇÃO OFICIAL DAS INSCRIÇÕES

PSEI INSIKIRAN 2025

163 358617 EDIRNILDO SILVINO DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

164 358318 EDISLÂNIA LIMA DE SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

165 358595 EDNER JOSE GONZÁLEZ MELLA Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

166 358393 EDUARDO HENRIQUE ROQUE DOS SANTOS Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

167 358401 EDVALDO EDMILSON RODRIGUES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

168 357890 EFRAIM MICHILES ALENCAR Gestão Territorial Indígena IRFI HOMOLOGADO

169 358081 EISHYLA DAYSE COSTA FERREIRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFI HOMOLOGADO

170 358020 ELÁDIA DA SILVA ALBINO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

171 358502 ELAINE CLEMENTINO DA SILVA PINTO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

172 358338 ELAINE DE LIMA RODRIGUES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

173 357733 ELEN NILSILENE SARMENTO PEREIRA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

174 357883 ELENIR DA SILVA SANTIAGO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

175 358126 ÉLIA DE SOUZA SILVA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

176 358397 ELIANGELA GREGÓRIO ARAÚJO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

177 357811 ELIAS OLIVEIRA DE SOUZA WAI WAI Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

178 358430 ELIS CLEMILDES TERENCIO CRUZ Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

179 358122 ELIVAL DE SOUZA AMARO Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

180 358200 ELIVANIA RAPOSO DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

181 358378 ELIZANGELA DA SILVA DIAS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFI HOMOLOGADO

182 358343 ELIZANGELA MANUEL AUGUSTINO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

183 358115 ELIZETE JAMES DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

184 358311 ELIZIANE DE SOUZA VIEIRA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

185 358606 ELLEM BIANCA VIEIRA PAULINO Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

186 358178 ELLEN RUFINO COSTA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

187 358077 EMANOEL SANTOS GUILHERME DE SOUZA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFS HOMOLOGADO

188 358336 EMANUELY GOMES DE OLIVEIRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

189 358425 EMERSON DE SOUZA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

190 358302 EMILEIDYS JANNIMAR LEDEZMA GARCÍA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

191 358434 EMILIA DA SILVA ALMEIDA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IRFI HOMOLOGADO

192 358578 EMILY VITÓRIA DA SILVA PEIXOTO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

193 358265 ENEHILDES RUAN GOMES CAETANO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

194 358428 ENESON DA SILVA WAI WAI Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

195 358276 ENESTRO DA SILVA WAY WAY Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

196 357876 ERANILDA RODRIGUES SANTOS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

197 358554 ERIK GOMES DE SOUZA ADÃO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

198 357991 ERIK MATEUS LIMA MOTA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

199 358603 ERINEU ALVES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

200 358363 ERINILDO ANIKE SILVINO DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFS HOMOLOGADO

201 358341 ESTEFANI CRUZ SIMPLICIO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

202 357908 ESTEFANNY RAMOS Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

203 357919 ESTELA CLARA ALVES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFI HOMOLOGADO

204 358263 ESTEVIA LIMA DOS SANTOS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

205 358497 EUCINEIDE DA SILVA RAMOS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

206 357951 EUCLILDO PEREIRA DA SILVA Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

207 358600 EUDES KOYORINO YANOMAMI Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

208 357730 EUDI WAI WAI Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

209 357986 EUVIRA DA SILVA CONSTANTINO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

210 358467 EVANILSON TOMÉ DE ALMEIDA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

211 358206 EZONIA GOMES INGARICÓ Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

212 358048 FABIANE LUIZ RIBEIRO Gestão em Saúde Coletiva Indígena CNI HOMOLOGADO

213 357972 FABIANE MAGALHÃES SALOMÃO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IRFI HOMOLOGADO

214 358173 FABIANE PEREIRA DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFS HOMOLOGADO

215 357726 FÁTIMA SANTANA DUARTE Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IRFI HOMOLOGADO

216 358575 FELIPE LOURENÇO RODRIGUES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO



Anexo I do Edital Nº24/2025 CPV - Página 5 de 13

ORD. INSC. NOME CURSO MOD. SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 24/25 CPV 
HOMOLOGAÇÃO OFICIAL DAS INSCRIÇÕES

PSEI INSIKIRAN 2025

217 358466 FELISMINO PEREIRA NETO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

218 358396 FELIX LIMA CUNHA Gestão Territorial Indígena IRFI HOMOLOGADO

219 358566 FELIX RAFAEL DELGADO RODRIGUEZ Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFI HOMOLOGADO

220 358583 FÉLIX SANTANA DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

221 358119 FERNANDO MARUAI SILVA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

222 358588 FLAMECILDO DE SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

223 358174 FLAVIANA DA SILVA HOMERO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFI HOMOLOGADO

224 358239 FLOR EDILIA GOMEZ RODRIGUEZ Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

225 358545 FLORISVAL ABEL PEREIRA DE MORAES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

226 357725 FRANCIELE SOUZA DE OLIVEIRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

227 358226 FRANCIELI ROBERTO PAULINO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFI HOMOLOGADO

228 358231 FRANCIELLY EVELYN HENRIQUE DOS SANTOS Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

229 358335 FRANCILINA SILVA DE SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

230 358406 FRANCINÉ ARAUJO DE OLIVEIRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

231 358442 FRANCINEIDE CLEMENTINO GREGÓRIO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

232 357848 FRANCINILDO SILVA DE LIMA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IPCD HOMOLOGADO

233 357933 FRANCISCA CAVALCANTE ABELARDO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

234 358422 FRANCKSON LOPES DA SILVEIRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

235 358188 FREDY EDAATOJO CASTILLO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

236 358010 GABRIELA FRANÇA WAIWAI Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

237 357858 GABRIELA RIBEIRO DE OLIVEIRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFI HOMOLOGADO

238 358011 GEANIS BATISTA DE SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

239 358093 GEDESSON PEREIRA COSTA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

240 358130 GEISIANE ALENCAR DE SOUZA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFI HOMOLOGADO

241 358123 GÉLLYS DA SILVA GUARIBA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

242 358211 GELSON MARICAUA DOS SANTOS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

243 357953 GENESIO MELQUIOR DA SILVA Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

244 358564 GERALDINO MESSIAS SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

245 358295 GERALDO TIYEDU ESTEVÃO MAGALHÃES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

246 357853 GERCINO SANTOS DE SOUZA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

247 358221 GERNALDO DE SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

248 358481 GILIOLA ALFREDO PEREIRA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

249 358281 GISELA NEVES DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFI HOMOLOGADO

250 358103 GISELDA SILVA DE FREITAS Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFI HOMOLOGADO

251 358501 GIULE BONIFÁCIO DA SILVA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

252 358078 GIZELIA DA SILVA SOUZA Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

253 358436 GLAUBER WAIWAI Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

254 358070 GLEIDSON NEVES DE SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

255 358101 GRACIELA TEIXEIRA ESTEVÃO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

256 358523 GRACIELE RAPOSO BATISTA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

257 358156 GRACINHA GOMES DOS SANTOS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFI HOMOLOGADO

258 358533 GRAZIELE DE LIMA RAPOSO Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

259 358209 GRAZIELLY CRISPIM DE ARAÚJO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFI HOMOLOGADO

260 357943 GRECINILDA JOAQUIM ABRÃO Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

261 358555 GUILHERME BENTO JULIÃO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

262 358599 GUSTAVO SILVA NASCIMENTO Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

263 358537 HANNAH MARCELLE OLIVEIRA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

264 358507 HARISSON YAGO TEIXEIRA DOS SANTOS Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

265 357910 HELENA ALMEIDA GOMES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

266 358216 HELENA OLIVEIRA SOARES Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

267 358358 HELLEN DOS SANTOS BATISTA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFS HOMOLOGADO

268 358150 HELLEN HÍNIDES DA SILVA ANDRÉ Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

269 358449 HELLEN KESIA ANDRADE DE SOUZA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

270 358450 HERICK MELCHIOR DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO



Anexo I do Edital Nº24/2025 CPV - Página 6 de 13

ORD. INSC. NOME CURSO MOD. SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 24/25 CPV 
HOMOLOGAÇÃO OFICIAL DAS INSCRIÇÕES

PSEI INSIKIRAN 2025

271 358525 HESLEY GOMES DE OLIVEIRA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

272 357959 IANA KELLY GREGÓRIO GARCIA Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

273 357892 IANA PEREIRA COSTA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IRFI HOMOLOGADO

274 358299 IGOR DEMETRIO MAGALHÃES DA SILVA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

275 358597 INDIRA EDAJAYUKUINHÃ RODRIGUES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

276 358223 IONITO GIMENEZ YEKUANA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

277 357912 IOSAYAN WAI WAI Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

278 358463 IRACIELE DOS SANTOS MARQUES Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

279 358047 IRENE DA SILVA VIEIRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

280 358565 IRISDALVA SOUZA DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

281 358482 ISABELLY PEREIRA ALVES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

282 358044 ISAÍAS ANDRÉ SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

283 357855 ISANA COSTA WAI WAI Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFI HOMOLOGADO

284 358551 ISANILDA PADRINHO BARBOSA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

285 358385 ISE SANSARA SANTANA DA SILVA E SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

286 357993 ÍTALA RAUANA DA SILVA OLIVEIRA Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

287 358039 IVALDO DE SOUZA FRANCA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

288 357866 IVALDO YAWTI WAI WAI Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

289 358316 IVAN TOMAZ ARAUJO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

290 358217 IVANETE CATARINA RODRIGUES WAI WAI Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

291 358030 IVELY DA SILVA RODRIGUES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

292 358416 IVO KAPANI WAI WAI Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

293 357842 IZABELLY VICTORIA MOTA DE OLIVEIRA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

294 358584 IZANE MARIANO CORDEIRO Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

295 358558 JACERLINS CRUZ DA SILVA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

296 358233 JACIR BARBOSA MORAIS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

297 358042 JADLENE PEREIRA DE SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

298 358457 JAIANE CALIXTO DE SOUSA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFI HOMOLOGADO

299 358346 JAIANE DIAS RODRIGUES Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

300 358232 JAIME PEREIRA DE SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

301 358086 JAIR DE FREITAS Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

302 358493 JAÍRA AMARO DE SOUZA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

303 358181 JAIRO BOAVENTURA SALES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

304 358177 JAIRO WAI WAI Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

305 357831 JAISCIANE DIAS RODRIGUES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

306 358468 JAMILY LORANE AFONSO SILVA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFI HOMOLOGADO

307 357937 JANELISON DE SOUZA BARBOSA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFI HOMOLOGADO

308 358441 JANIELE DA SILVA PADRINHO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

309 358314 JAQUELINE DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

310 358344 JAQUELINE DA SILVA MUNDICO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

311 358498 JARDEILSON FRANCELINO DE SOUZA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

312 358079 JAZIEL WAI WAI Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

313 358018 JEFFERSON PEREIRA DA SILVA Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

314 358526 JELYNNE EWELLYN FELIPE PINTO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFI HOMOLOGADO

315 358563 JERSON RIAN OZARIAS PINHO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFS HOMOLOGADO

316 358271 JÉSSICA CHAGAS DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFI HOMOLOGADO

317 357942 JÉSSICA RODRIGUES TABOSA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFI HOMOLOGADO

318 357732 JESSICA SILVA DE LIMA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

319 358135 JHÁBIKA PEREIRA RAMOS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

320 358581 JHENNYFER DA SILVA RODRIGUES Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

321 358197 JOACIANI GARCIA PAIXÃO Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

322 358459 JOCILDO CLEMENTINO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

323 358075 JOEL CLAUDIO WAIWAI Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

324 358556 JOELSON LAURENTINO DE SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO



Anexo I do Edital Nº24/2025 CPV - Página 7 de 13

ORD. INSC. NOME CURSO MOD. SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 24/25 CPV 
HOMOLOGAÇÃO OFICIAL DAS INSCRIÇÕES

PSEI INSIKIRAN 2025

325 357861 JOICILINA SOARES SANTANA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

326 358253 JOICIVÂNIA ALMEIDA DE SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

327 358570 JONATA PEREIRA DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IPCD HOMOLOGADO

328 358582 JONATAS SILVA DE SOUZA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFS HOMOLOGADO

329 358619 JORDENILSON DA SILVA COSTA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFI HOMOLOGADO

330 358165 JORGE BERNARDO DA SILVA Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

331 357930 JOSÉ JORGE TEIXEIRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

332 357925 JOSÉ TEXEIRA DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

333 358097 JOSÉLIA LIMA PAULINO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

334 358157 JOSEVAN AMBRÓSIO COSTA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

335 358183 JOSIANE CLEMENTINO DOS SANTOS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

336 358513 JOSIAS DIMAS DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

337 357914 JOSIEL RAMOS DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFS HOMOLOGADO

338 358112 JOSIMAR GOMES DA SILVA FILHO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IRFI HOMOLOGADO

339 358133 JOSINILDO ALFREDO DE SOUZA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFI HOMOLOGADO

340 357814 JOSIVAN OSEIAS WAI WAI Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

341 358255 JOSIVÂNIA ALMEIDA DE SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

342 358469 JOSUÉ ANDREY SOUZA SOARES Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

343 358176 JOSUE MARQUES TENENTE Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

344 358043 JOVENILSON DE SOUZA LIMA Gestão em Saúde Coletiva Indígena CNI HOMOLOGADO

345 358208 JUDITE PEREIRA ALVES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

346 358187 JURANDIR DAVID WEDUNUMASHI MAGALHÃES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

347 358146 JURANILDES SERVINO RODRIQUES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

348 358166 KARINE ANICETO LOURENÇO Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFI HOMOLOGADO

349 357941 KARTEZIANY NASCIMENTO DE SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

350 358292 KÁTIA MOREIRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

351 358111 KATIANA GREGÓRIO DE SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFI HOMOLOGADO

352 357902 KAYANE HEMYLLY MOTA SAMPAIO Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

353 358561 KAYANNI VITÓRIA CAMPOS DA SILVA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

354 358461 KAYLA MOTA PEREIRA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

355 357888 KEILA PRICILA DA SILVA ANGELO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

356 358294 KELCYANE DE OLIVEIRA MARCOLINO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

357 357850 KELY RILLARY DA SILVA ALVES Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

358 358288 KENIA DA SILVA MACUXI Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

359 358516 KETLEM GOMES DE OLIVEIRA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

360 357901 KEVIN QUEIROZ MENEZES Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

361 358366 KHAISLANE FRANCISCA DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFI HOMOLOGADO

362 358407 KLEISLER MACÍNIO SANTANA MANDUCA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

363 357808 KRISHNA BARBARA DE SOUZA RIBEIRO Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

364 358382 LAIS DA SILVA SANTOS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IRFI HOMOLOGADO

365 358573 LARA RAYSSA GUSTAVO MARCOLINO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

366 358411 LARISSA WAI WAI Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

367 358519 LATHIFICA DIANA GALE DA SILVEIRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

368 358000 LAURA FARIAS GOMES Gestão em Saúde Coletiva Indígena CNI HOMOLOGADO

369 358027 LAURINDO JOSÉ Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

370 358258 LAYANE DE SOUZA CARVALHO Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFS HOMOLOGADO

371 358080 LAYANE MESSIAS GOMES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFI HOMOLOGADO

372 357966 LEANDRA FABIANE SANTOS GENTIL Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

373 358369 LEANDRO DA SILVA VIEIRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

374 357859 LEANDRO WAI WAI Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

375 358029 LEANY TORRES Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

376 357721 LEIDAIANA DA SILVA SANTOS Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

377 358419 LEIDIANE BATISTA FREIRE Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

378 358138 LENILDO DOS SANTOS WAI WAI Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO



Anexo I do Edital Nº24/2025 CPV - Página 8 de 13

ORD. INSC. NOME CURSO MOD. SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 24/25 CPV 
HOMOLOGAÇÃO OFICIAL DAS INSCRIÇÕES

PSEI INSIKIRAN 2025

379 358348 LEONARA GREGÓRIO ARAÚJO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFI HOMOLOGADO

380 357830 LEOYANE ADIÉFANE SILVA DE ALMEIDA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

381 358426 LERIS DAIANE DE LIMA RODRIGUES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

382 358433 LESLIE CAROLINA DE ALMEIDA MESSIAS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

383 358289 LETÍCIA MOREIRA DA SILVA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

384 358285 LEVINDO JOAQUIM DA SILVA WAI WAI Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

385 358236 LIA REGINA GUILHERME DA GAMA Gestão Territorial Indígena IRFS HOMOLOGADO

386 358106 LIANA QUINTINO DOUGLAS Gestão Territorial Indígena IRFI HOMOLOGADO

387 357924 LICIA DA SILVA BRASIL Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFI HOMOLOGADO

388 357849 LÍDIA DA SILVA DE SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

389 358193 LIEDISON FABRICIO DE SOUZA VIEIRA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

390 357886 LIELSON DA SILVA SANTOS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

391 358160 LÍGIA BRASIL SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

392 358399 LÍGIA PAULIN PASCOAL DA SILVA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

393 357958 LILIAN KISSA COSTA RAMOS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFI HOMOLOGADO

394 358184 LORENA APARECIDA ANDRADE CADETE LIMA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

395 358354 LORRAYNE DHENNYFER BARROSO PAULINO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFI HOMOLOGADO

396 358148 LOUISE CANDIDO MAGALHÃES Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

397 357923 LUAN DA SILVA BRASIL Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

398 358480 LUCAS DE ALMEIDA ANTONICO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

399 357988 LUCAS GABRIEL DA SILVA DE AMORIM Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

400 358579 LUCAS JACO DOS SANTOS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

401 357868 LUCIANE KAFANI WAI WAI Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

402 358374 LUCIANE MOREIRA DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

403 357717 LUCICLÉIA BERNALDO ALMEIDA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFS HOMOLOGADO

404 358601 LUCILENE CADETE DA SILVA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

405 358142 LUCILENE CASTRO AMBRÓSIO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

406 358013 LUCINALDO MORAIS MALHEIRO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFI HOMOLOGADO

407 358092 LUCIVAN RAPOSO Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

408 358145 LUCIVANIA SALES EDMAM Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

409 358432 LUIZ CARLOS AMARO DE SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

410 358121 LUIZ DE SOUZA CADETE Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

411 358017 LUIZ MARIO MACHUCA ESTRELLA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

412 357948 LUIZ PAULO CLEMENTINO AMARO Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

413 358612 LUZENILDO DE OLIVEIRA DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

414 357985 LUZILENA SILVA ALVES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

415 358284 LUZILENE TATIANE CASSIANO WAI WAI Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

416 358257 LYVE GUSTAVO RAMOS Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

417 358277 MABSON CADETE DE SOUZA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFS HOMOLOGADO

418 358074 MADALENA DE SOUZA SAMPAIO Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

419 358155 MADISON PEREIRA EDUINO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

420 358538 MAGAIVER GOMES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

421 357935 MAIA BRASIL BARBOSA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

422 358282 MAIQUEL WAI WAI DA SILVA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

423 358389 MANOELA DA SILVA TEIXEIRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

424 358412 MARCELA DA SILVA TEIXEIRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

425 358504 MARCELA SANCHEZ DE MORALEDA WARAO Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

426 357870 MARCELINO WAI WAI Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

427 357845 MÁRCIA OLIVEIRA BATISTA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFI HOMOLOGADO

428 357748 MARCIEL WAI WAI Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

429 358127 MARCIELA BENEDITO DA SILVA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFI HOMOLOGADO

430 358315 MARCILENE DA SILVA MUNDICO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

431 357825 MARCILIA ESTEVÃO ABRAÃO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

432 358134 MÁRCIO LAURENTINO DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO



Anexo I do Edital Nº24/2025 CPV - Página 9 de 13

ORD. INSC. NOME CURSO MOD. SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 24/25 CPV 
HOMOLOGAÇÃO OFICIAL DAS INSCRIÇÕES

PSEI INSIKIRAN 2025

433 357978 MARIA ALCINDA MOTA CONSTANTINO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IRFI HOMOLOGADO

434 358215 MARIA CRISTINA MACUXI DE PINHO Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

435 357829 MARIA EDUARDA LIMA RAPOSO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

436 358452 MARIA JULIA PASCOAL DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

437 358553 MARIA MADALENA DE ALMEIDA DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFS HOMOLOGADO

438 357918 MARIA ROSÁRIO BRAGA BRANDÃO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

439 358424 MARIA VANESSA SANTOS ANDRADE Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

440 358355 MARICELMA SILVA CADETE Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

441 358186 MARILDO MARCELINO RAMOS Gestão Territorial Indígena IRFI HOMOLOGADO

442 357944 MARILEE LUCIELE DA SILVA RAMOS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFI HOMOLOGADO

443 358607 MARILENE TEIXEIRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

444 358091 MARILYN GUTIERRE FERNANDES GOMES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

445 358529 MARINA MONIQUE BONIFÁCIO DE SOUZA Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

446 358301 MARINALDO SANUMA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

447 358334 MARINALVA DA SILVA MELQUIOR Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

448 358110 MARISON JHOAMES DE JESUS MATOS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

449 358479 MARIZETE RAPOSO FIDELIS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

450 358124 MARLENE SILVA PEREIRA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFS HOMOLOGADO

451 358353 MARLETE GOMES DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

452 358420 MARLIZA VIRIATO SA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

453 358159 MARLUCIA DE LIMA SILVINO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFI HOMOLOGADO

454 358605 MARNILCE DOS SANTOS PEREIRA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

455 358340 MARQUINHOS BENTO MIGUEL Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

456 358293 MASCICLEIDE DE SOUZA ANTONICO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

457 358019 MATIO DE LIMA BARBOSA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

458 358577 MAX PEREIRA EDUÍNO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

459 358614 MAYARA DE OLIVEIRA TAVARES Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

460 358279 MAYSA DA SILVA DIAS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFI HOMOLOGADO

461 358026 MELIANO WENTAR Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

462 358364 MEURIANE DA SILVA MIGUEL Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

463 358339 MICHEL XIRIXANA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFI HOMOLOGADO

464 358104 MICHELE BATISTA DE LIMA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

465 357722 MICHELI PEDRO GOMES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFI HOMOLOGADO

466 358571 MICHELLE DOS SANTOS PEREIRA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

467 358572 MICHELY DA SILVA RODRIGUES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

468 358387 MICHELY MACIEL DA SILVA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

469 357821 MIDIAN CIPRIANO GABRIEL Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

470 358023 MIKAELLY SILVA LIMA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

471 358456 MIKHAILL TOBIAS DA SILVA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IPCD HOMOLOGADO

472 357891 MINÉRISON ABREU JONES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

473 358185 MIQUEIAS TEIXEIRA DA SILVA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

474 358076 MIRIAN XAVIER DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

475 358357 MIRLEANE MIGUEL SIMÃO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

476 357716 MIZAEL FRANCISCO DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFI HOMOLOGADO

477 357927 MONICA BATISTA DE SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

478 357729 MONICA DA SILVA BENTO Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

479 358136 NÁFTALI RAMOS DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

480 358230 NAIANA LIMA PINTO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

481 358228 NAILA DA SILVA BOAVENTURA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFS HOMOLOGADO

482 358141 NAILSON SILVA DE ALMEIDA Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

483 357844 NAIRA PAULINO DA COSTA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

484 357847 NALDO WAI WAI Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

485 357724 NANDANNY KASSANDRA SOUZA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IRFS HOMOLOGADO

486 358179 NÁRRIMA CUNHA PEREIRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO



Anexo I do Edital Nº24/2025 CPV - Página 10 de 13

ORD. INSC. NOME CURSO MOD. SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 24/25 CPV 
HOMOLOGAÇÃO OFICIAL DAS INSCRIÇÕES

PSEI INSIKIRAN 2025

487 358246 NATÁLIA DA SILVA BARBOSA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

488 358032 NATALIA TEBIER MORAES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IRFI HOMOLOGADO

489 357815 NATALINA WAI WAI Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

490 358591 NATALY ANNE MAFRA MESSIAS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

491 358322 NATTÁLIA OLIVEIRA DA SILVA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

492 358604 NAYANE PINHO LIMA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IRFS HOMOLOGADO

493 358304 NAYARA DA SILVA PEREIRA Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

494 358147 NEIRE AUGUSTIANA RODRIGUES SERVINO Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

495 358225 NELIANE VIEIRA DA COSTA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

496 357981 NELINHO LEANDRO DE LIMA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFI HOMOLOGADO

497 358548 NÉMORA ALVES DE LIMA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

498 358120 NEUB JAMES SOUZA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

499 358373 NICOLE DA SILVA ROCHA Gestão Territorial Indígena IRFI HOMOLOGADO

500 358476 NICOLE JOVÂNIA AMBRÓSIO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

501 358055 NÍDIA DE SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFS HOMOLOGADO

502 358195 NILCILENE DE SOUZA SAMPAIO Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

503 358517 NILLISVAN ALMEIDA DE SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

504 357926 NILMA GARCIA BRASIL Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

505 358009 NILZIRENE PEREIRA DA SILVA Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

506 358521 OCICLEIDE FRANCISCO RAPOSO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IRFS HOMOLOGADO

507 358242 ODAMIR DE OLIVEIRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

508 358499 ODETE DA SILVA SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFI HOMOLOGADO

509 357827 ODILSON ARAUJO DE LIMA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

510 358342 ONÉSIMO RAUL ROCHA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

511 358307 ORTENCIA PINHO OLIVEIRA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

512 358484 PATROCINA RIBEIRO BRASIL Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

513 358191 PAULO GIOVANI DOS SANTOS NOGUEIRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

514 358082 PAULO RAYKA NEVES DA SILVA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFI HOMOLOGADO

515 358220 PAULO WASHINGTON EDUARDO DA SILVA NASCIMENTO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

516 358131 PEDRO HENRIQUE XAVIER DE ANDRADE Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

517 358096 PELTÍNA LOPES ANDRÉ Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

518 358261 PHELIPE ALMEIDA MARTINS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

519 357955 PINHO ANDRADE PINTO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFI HOMOLOGADO

520 358610 PLATÃO IXARORI YANOMAMI Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

521 358270 PRAYKOMAN MICHAEL DA SILVA TEIXEIRA Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

522 358530 RAIANE XAVIER JOSÉ Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

523 358254 RANOÉ EVERTON DA SILVA GUILHERME Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

524 358303 RAQUEL DA SILVA OZARIAS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFI HOMOLOGADO

525 358024 RAQUELAINE ALVES SIMEÃO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

526 358153 RAUNI DA COSTA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IRFI HOMOLOGADO

527 358175 RAYANE JAMES SOUZA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

528 358596 RAYARA OLIVEIRA DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IRFI HOMOLOGADO

529 358113 RAYKA SILVA DE OLIVEIRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

530 358592 REENIS TOBIAS DA SILVA Gestão Territorial Indígena IRFI HOMOLOGADO

531 358367 REGIANE MELCHIOR DE SOUZA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

532 358333 REGINALDO PEREIRA EDUINO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

533 357824 REGINALDO WAYUDIMA RODRIGUES ROCHA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

534 358245 REJANE MOREIRA DE SOUZA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

535 358475 RENATO RIBEIRO PEREIRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

536 357983 RENICA EDUARDO DE SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

537 357921 RENILDE DE SOUZA MELO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IRFI HOMOLOGADO

538 358377 RENISON DA SILVA TRINDADE Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

539 358440 RESIVALDO DA SILVA MELQUIOR Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

540 358259 REVISLANDES SILVA DE SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO



Anexo I do Edital Nº24/2025 CPV - Página 11 de 13

ORD. INSC. NOME CURSO MOD. SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 24/25 CPV 
HOMOLOGAÇÃO OFICIAL DAS INSCRIÇÕES

PSEI INSIKIRAN 2025

541 358132 RICARDO PETERSON RODRIGUES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

542 358198 ROBEMAR DOS SANTOS RAMOS Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

543 358118 ROBERMAR SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

544 358460 ROBERTO EDUARDO DA SILVA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

545 358608 ROBERTO RIAN SANTOS DE ASSIS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IRFS HOMOLOGADO

546 358576 ROBSON INÁCIO GARCIA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFI HOMOLOGADO

547 358465 RODEVID PEREIRA RODRIGUES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

548 358036 RODRIGO DA SILVA DE SOUZA Gestão em Saúde Coletiva Indígena CNI HOMOLOGADO

549 357947 ROGELLE DUTRA DE SOUZA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

550 358083 ROMILDA KRASA WAI WAI Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

551 358105 RONALDO MATIAS WAI WAI Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

552 358021 RONALDO PEREIRA ANDRÉ Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

553 357735 RONAM TITO ADÃO DA SILVA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

554 358267 RONI MOREIRA DA COSTA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

555 358034 RONIELY VIRIATO DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

556 357840 RONISSON DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

557 358611 ROSA ANDRÉ MATIAS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IRFI HOMOLOGADO

558 358609 ROSAILSON SIMEÃO GOBAMETE Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

559 358224 ROSANA ANTÔNIA COSTA Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

560 358194 ROSANE GUTIERREZ DA SILVA Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

561 357973 ROSANGELA DA SILVA PERES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFI HOMOLOGADO

562 358172 ROSENILSON ARAÚJO RODRIGUES APURINÃ Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

563 358361 ROSIANE DA SILVA WAI WAI Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

564 358283 ROSIANE SALOMÃO DOS SANTOS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFI HOMOLOGADO

565 358139 ROSIANE SANTANA CARNEIRO Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

566 358128 ROSIENE CRUZ DA SILVA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

567 358192 ROSILDO AWI WAI WAI Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

568 358309 ROSILENE DA SILVA PEREIRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

569 358167 ROSILENE MENEZ DA SILVA Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

570 358368 ROSIMEIRE DA SILVA ANDRADE Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

571 358380 ROSIMERE SIMEÃO GOBAMETE Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

572 358262 ROSYELY THOMAS DE FARIAS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

573 358189 ROZANETE JOSE JONES INGARICO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFS HOMOLOGADO

574 358392 ROZINEIDE SIMEÃO GOBAMETE Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

575 357949 RUBENS FRANCISCO JORGE GONÇALVES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

576 357965 RUDSON DA SILVA DE SOUZA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFI HOMOLOGADO

577 358404 RUTH GABRIELLI SANTIAGO FARIAS Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

578 358586 RYAN TRINDADE DOUGLAS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFI HOMOLOGADO

579 357893 SABRINA GABRIEL BEZERRA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFI HOMOLOGADO

580 358483 SABRINA MAGALHÃES LIMA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

581 358107 SADRAK JORGE GALERE Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

582 358025 SAIDY DE OLIVEIRA MESSIAS Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

583 358546 SAMARA JUCELENE SANTOS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

584 358247 SAMMY DE SOUZA GOMES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

585 357773 SANDRA ANDRÉ CONSTANTINO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

586 358403 SANDRIELE SUWELEN DA SILVA E SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFI HOMOLOGADO

587 358154 SANDRO RODRIGUES DE SOUZA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFI HOMOLOGADO

588 358569 SANDY ESTEVAO DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

589 358144 SARAH DA SILVA XAVIER Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFI HOMOLOGADO

590 358291 SELMA BARBOSA VIEIRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

591 358256 SEMEY WARAKATU Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

592 358273 SERGILA MOTA ANDRÉ Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

593 358140 SERGIO DA SILVA OLIVEIRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

594 357797 SIANITA SANTI WAI WAI Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO



Anexo I do Edital Nº24/2025 CPV - Página 12 de 13

ORD. INSC. NOME CURSO MOD. SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 24/25 CPV 
HOMOLOGAÇÃO OFICIAL DAS INSCRIÇÕES

PSEI INSIKIRAN 2025

595 357932 SIANNE TEXEIRA DE SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IRFI HOMOLOGADO

596 358337 SILAMAR SILVEIRA BATISTA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFI HOMOLOGADO

597 357774 SILVELINO CONSTANTINO Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFI HOMOLOGADO

598 357909 SILVIO JOSE DE SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

599 358356 SIVAL ABELARDO DE OLIVEIRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

600 357804 SOFONIAS RUTINO WAI WAI Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

601 357976 SOLANGE SOUZA DOS SANTOS Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFI HOMOLOGADO

602 357938 SÔNIA FRANCISCO JORGE Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

603 358391 STHELA SAMANTA DA SILVA SOUSA Gestão Territorial Indígena IRFI HOMOLOGADO

604 358219 SULIVANIA DE SOUZA GUTIERREZ Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IRFI HOMOLOGADO

605 357967 SUZANA PADRINHO RAMOS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFI HOMOLOGADO

606 358350 TAILSON SOARES DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

607 358503 TAINA DA SILVA HENRIQUES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFI HOMOLOGADO

608 358310 TAINARA EMILIANO DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

609 357939 TAÍS DE SOUZA MELQUIÓ Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

610 358446 TAMIRES RAPOSO SILVEIRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

611 358345 TÂNIA DA SILVA PEREIRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

612 357916 TASSIA PEREIRA DA SILVA Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO

613 357990 TAYANE RIBEIRO SIMÃO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

614 357963 THAILA MARIELLEM SILVA DA COSTA CAVALCANTE Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

615 358590 THAIS CALIXTO DA SILVA SOARES Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFS HOMOLOGADO

616 358248 THAÍS SMIRNA SOUZA DA CONCEIÇÃO Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFI HOMOLOGADO

617 358321 THALIA SOARES DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

618 358326 THALITA SANTOS PEREIRA DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

619 357913 THIAGO MATHEUS EDUARDO DA SILVA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

620 358229 THÓRGAN RODRIGUES DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFS HOMOLOGADO

621 358437 TIMOTIO DOS SANTOS CORDEIRO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

622 358057 UILSON IRENO WAI WAI Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

623 358400 ULISSES PEDRO SIMÃO FILHO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

624 357950 VAGNO BATISTA DE SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

625 358041 VALCICLÉIA PEREIRA ALVES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

626 357843 VALDEMÍCIO COSTA DOS SANTOS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFS HOMOLOGADO

627 358129 VALQUIRIA ALVES DE LIMA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

628 358618 VALTER COSTA DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFI HOMOLOGADO

629 358235 VANDO SILVA DAS CHAGAS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IRFI HOMOLOGADO

630 357813 VANDRO SANTI WAIWAI Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

631 358531 VANESCA ALVES DE LIMA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

632 358593 VANESSA DE SOUZA ESTEVÃO Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

633 358117 VANESSA FEITOSA DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

634 358095 VANUZA COSTA DA SILVA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

635 358058 VARNEY MARROQUE FERNANDES KAXINAWÁ Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFI HOMOLOGADO

636 358557 VICTOR ALEX TAYLOR DA SILVA PEREIRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IRFI HOMOLOGADO

637 358510 VINÍCIUS RIBEIRO PADRINHO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IRFI HOMOLOGADO

638 358515 WAGNER SOARES PACHECO Gestão Territorial Indígena IRFI HOMOLOGADO

639 358300 WANUZA JOSE SOBRAL CRUZ Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

640 358585 WELEN BARBARA FRANCISCO DIAS Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IAC HOMOLOGADO

641 358264 WELLINGTON COSTA MAFRA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

642 358196 WELLINGTON LOURENÇO RODRIGUES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

643 358323 WERISVAN DE SOUZA GUTIERREZ Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

644 358508 WERLESON FERREIRA MONTEIRO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

645 358474 WILAMARA DOS SANTOS CARVALHO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais IRFS HOMOLOGADO

646 358163 WILSON MENDES PINHO Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

647 358395 YASMIM ARAÚJO SOARES Gestão Territorial Indígena IRFI HOMOLOGADO

648 358243 YUMELIS MARITZA LOPEZ TOVAR Gestão Territorial Indígena IAC HOMOLOGADO



Anexo I do Edital Nº24/2025 CPV - Página 13 de 13

ORD. INSC. NOME CURSO MOD. SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 24/25 CPV 
HOMOLOGAÇÃO OFICIAL DAS INSCRIÇÕES

PSEI INSIKIRAN 2025

649 358089 YURI YALISKA DE OLIVEIRA GUEDES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO

650 358199 YURY DOUGLAS DE OLIVEIRA Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

651 358486 ZANANDREIA LIMA PAULINO Gestão Territorial Indígena IRFI HOMOLOGADO

652 358330 ZARA LETICIA DE SOUZA ABREU Gestão em Saúde Coletiva Indígena IAC HOMOLOGADO

653 357884 ZELEIDE DA SILVA SOUZA Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

654 357734 ZENILDA DA SILVA PACHECO Gestão em Saúde Coletiva Indígena IRFI HOMOLOGADO

655 358099 ZILDO JOSÉ JANUÁRIO JÚNIOR Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes IAC HOMOLOGADO

656 358204 ZIVANILDO SILVA ALVES Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza IAC HOMOLOGADO


	Planilha1

